meum plenarium foriffadtum • Si quis autem decimas fuas et redtitudines

ecclefiafticas detinere prefumpferit precipio ut vicecomes in cujus poteftate

ille manferit eum diftring*at ad reddendum redtas decimas • fecundum quod

decime redduntur in epifcopatu Sandti Andree • et tale foriffadtum capiat

quale capitur in epifcopatu Sandti Andree de illis qui decimas fuas deti-

nent • Teftibus Engelramo epifcopo de Glafcu • ODattheo eledto de

Aberdon • Ricardo de OPoreuill conftabulario • Waltero filio Alani

dapifero • Ricardo Cumin • Hugone clerico meo • Ricardo clerico • Apud
Strivelin •

REGISTRUM MORAYIEXSE.

De decimis epifcopatus •

•\V- Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baronibus • juiti-

ciarijs • vicecomitibus • et omnibus probis bominibus tocius terre fue falutem •

Sciant prefentes et futuri me dediffe et conceffiffe et bac carta mea con-

firniaffe Deo et ecclefie Sancte Trinitatis de epifcopatu OPoravienfi et do-

mino Simoni epifcopo Moravie et fuccefforibus fuis in liberam et perpe-

tuain elemoiinam • pro animabus antecefforum meorum et pro falute anime

mee • decimam meam de redditibus meis in Moravia et de placitis meis

per totum epifcopatum Moravienfem • de redditibus meis fcilicet de cano

meo • de vaccis et porcis • de frumento et brafeo • et prebenda • et de

cafeo et butiro • quod anteceffores mei non dederunt nec affignaverunt

ad eccleiias alias • Quare precipio firmiter ballivis meis de Moravia • ut

ipii iine difturbatione faciant domino Simoni epifcopo et fuccefforibus fuis

iingulis annis plenarie et integre babere predictam decimam • ficut fuperius

in carta ifta determinatum eft • Teftibus Mattbeo epifcopo de Aberdon •

Amlrea epifcopo de Katenes • Samfone epifcopo de Brechin • comite Dune-

cano • Ricardo Cumin • Roberto de Lundon • Radulffo Veir • Willelmo de

Lindefei • Waltero de Berchelai • Hugone clerico • Ricardo clerico • Apud
Munros •

Pro Johanne eremita •

3 -W- Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baronibus • juiti-

ciarijs • vicecomitibus • et omnibus probis hominibus tocius terre fue faluteni •

Sciatis me conceffiffe et hac carta mea confirmaffe Johanni heremite dona-

tionem quam Simon epifcopus QPoravienfis ei rogatu meo fecit • fcilicet

infulam que eit in lacu de Lunhin ex parte orientali • et dimidiam carruca-

tam terre in Duldauach • Quare volo et firmiter precipio ut predidtus

Johannes quam diu vixerit • ita libere et quiete et fine vexatione teneat

prediclam terram iicut carta ipiius Epifcopi teitatur et confirmat • Teitibus

Mattbeo epifcopo de Aberdon • Andrea epifcopo de Katenes • Gregorio

epifcopo de Ros • comite Waldeuo • comite Duncano • Ricardo de CDoreuill
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lonitabulario • Willelmo filio Frcikini • Waltero de Berchelai • Ricardo

derico • Apud Inuernis •

De Aulon Macbele •

W- Dci gratia Rex Scottorum omnibus probis bominibus tocius terre

falutem • Sciatis mc quietum clamaffe Simoni epifcopo ODoravienfi et fuc-

cefforibua fuis Aulon OPacbele de me et beredibus meis • Teitibus Roberto

dc Quinci • Philippo dc Valoniis • Apud Aberdon •

De decimis et reel:itudinibus eccleiiarum •

W- Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis bominibus fuis ODoravie et

fidclibus falutem • Mando vobis et firmiter precipio quatinus perfolvatis line

oinni occaiione et contradiclione Deo et eccleiijs veitris et eccleiiarum rec-

toribus et miniltris omnes reelitudines eccleiiaiticas • et omnes decimas vef-

tras de blado et lana et lino • de pullis et vitulis • de porcellis et agnis • de

butiro et cafeo • de pifcariis et de omnibus aliis rebus quc Dei operante gra-

tia vobis per annum fuerint innovata • et de omnibus aliis rebus de quibus

Sancla Ecclefia exigit decimas dari • Probibeo etiam firmiter ne quis decimas

fuas iive alias recl:itudines eccleiiaiticas eis injuite detineat • fuper meam
plenariam foriffacturam • Si quis autem decimas vel re6titudinem eccleiiaf-

ticam detinere prefumpferit • precipio ut compellatur decimam vel re6titu-

dinem illam iimul cum foriffacio reddere lecundum quod aflifa fuit Regis

David avi mei • et ficut mos fuit in ejus tempore • et adhuc eft confuetudo in

epifcopatu San6ti Andree • Scilicet ut fi villanus fuerit qui decimam fuam

vel aliam reclitudinem eccleiiafticam dare noluerit • Tbeynus fub quo rufti-

cus ille fit vel dominus ejus ii dominum babuerit • diltringat illum decimam

illam iive aliam redtitudinem ecclefiaiticam eccleiie reddere • et fuum ab eo

foriffaclum accipiat • fcilicet unam vaccam et unam ovem • Si vero Theynus

fub quo rufticus iite fuerit vcl dominus ejus fi dominum habeat illum ad

hoc non diitrinxerit • vel ii propriam decimam vel aliam reclitudinem ecclefie

detinuerit • Vicecomes in cujus balliva hoc fuerit compellat detentorera de-

cimam vel aliam reclitudinem fuam eccleiie perfolvere • et contemptorem
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affife Regis David et mandati mei • five Thepius five dominus ruftici fuerit •

mihi foriffactum fuum reddere • fcilicet -viii
t0

- vaccas • Si autem Yicecomes

hujus mandati negligens executor fuerit • vel propriam decimam vel aliam

redlitudinem ecclefiafticam detinere prefumpferit • jufticia mea compellat

detentorem quicunque fuerit ecclefie decimam fuam vel aliam redtitudinem

eccleiiafticain reddere • et tranfgrefforem affife Regls David et precepti

mei quicunque fuerit • five Vicecomes • five Theynus • iive dominus ruftici •

mihi foriffactum reddere • fcilicet •viii- vaccas • Ut nos ita qui filij fan6te

matris eccleiie effe debemus • ei amore et timore divino jura fua integra

confervemus et illibata • ut qui ei rebelles fuerint non impune ferant •

nec per protervitatem fuam et obttinationem jura et reclitudines fan6te

matris ecclefie vel diminuant vel auferant • Tettibus Mattheo epifcopo

Aberdonenii • Johanne epifcopo de Katenes • Roberto et Willelmo capel-

lanis meis • Hugone clerico meo • comite Patricio • comite Gylberto •

Willelmo filio Frefkyn • Willelmo de Lindefei • Roberto de Lond' •

Willelmo de Haia • Ranulfo de Soulis • Petro de Polloc • Phillippo CParef-

callo • He' ODarefcallo • Apud Elgin •

Confirmatio Regis Ricardo epifcopo de epifcopatu CPoravie •

•W- Dei gratia Rex Scottorum • epifcopis • abbatibus • comitibus • baro-

nibus • jutticiarijs • vicecomitibus • prepofitis • coiniftris • et omnibus probis

hominibus tocius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et

futuri me conceffiffe et hac mea carta confirmafie Ricardo Dei gratia epif-

copo OPoravie epifcopatum ODoravie • cum omnibus juftis pertinencijs fuis •

tenendum fibi ita libere et quiete et honorifice ficut aliquis epifcoporum

in regno meo epifcopatum liberius et quiecius et honorificencius tenet et

poifidet, et ita plenarie ficut aliquis antecefforum fuorum epifcoporum

epifcopatum illum plenius tenuit • Preterea conceffi et dedi de incre-

mento epifcopatui CPoravie • et predidto Ricardo epifcopo CDoravie et

fuccefforibus fuis epifcopis • pro falute anime mee et antecefforum meorum •

ecclefiam de Elgin poft deceffum Ricardi de Prebenda clerici mei et

Walteri clerici ejufdem Ricardi • cum capella Sancti Andree et cum capella

de CDunben • cum omnibus pertinentijs fuis • in capellis et terris • et om-

nibus decimis et elemoiinis et rectitudinibus eccleiiafticis • et eccleiiam de
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Eren pofi deceflum Ricardi de Prebenda clerici mei fimiliter • cum capella

de Inuernaren • et eum capella de Rathe • et cuin capella de CDarchus cum

omnihus juftis pertinenciis fuis • Tenendas in Iiberam et perpetuam elemo-

finam • ita lihere et quiete • plenarie et honorifice • licut alios redditus epif-

copatus • liherius • quiecius • plenius et honorificencius tenet • Teftibus Joce-

lino epifcopo Glafguenfi • CPattheo epifcopo Ahcrdononfi • Turpino epif-

copo Brecliinenfi • A- abbate de Dunfennelyn • G- abbate de Kelchou •

H- abbate de Aberhruthoc • W« abbate de Sancla cruce • Roberto abbate

de Scona • Radulpbo abhate de Cupre • Hugone abbate de Neubothil •

Reinero ahbate do Kynlos • comite Duncano jufticiario • Gilleberto comite

de Stradhorin • Gillebride comite de Henegus • Roberto et Willelmo capel-

lanis meis • Hugone de iigillo meo clerico Willelmo de Haya • Galfrido

de Maleuile • Willelmo de Moreuilla • Apud Kyngorn •

De decimis Epifcopatus •

7 «W« Dei gratia Rox Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • jufticiis • vicecomitibus • prepoiitis • roiniftris • et omnibus probis homi-

nibus tocius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et fiituri

me dediffe et conceiliffe et hac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie Sancte

Trinitatis de epifcopatu CQoravie • et domino Ricardo epifcopo CDoravie et

fuccefforibus fuis in liberam et perpetuam elemofinam • pro animabus ante-

ceflbrum meorum • et pro falute anime mee • decimam meam de redditibus

meia de ODoravia • et de placitis meis per totum epifcopatum Moravien-

fem • de redditibus meis • fcilicet et de cano meo • de vaccis et porcis • de fru-

mento • brafeo et prebenda • et de cafeo et de butiro • quod anteceffores mei

non dederunt nec aflignaverunt ad alias ecclofias • Quare precipio firmiter

hallivis meis de COoravia • ut ipfi iine difturbatione faciant domino Ricardo

epifcopo et fuccefforibus fuis iingulis annis plenarie et integre habere pre-

dieTam decimam • ficut fuperius in carta nottra determinatum eft • Teftibus

Jocelino epifcopo Glafcuenfi • CPatheo epifcopo Aberdonenii • comite

Dunecano jufticiario • comite Gilleb' de Stratheren • OP- comite Ethol •

Jocelino archidiacono Dunkeldenfi • Ricardo de Morauill conftabulario •

Waltoro Olifard • Ricardo dc Munfichet • Serer de Quincj • Malis filio

comitis Fortoth • Ricardo et Philippo Marfcaldo • Apud Pert •
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De decimis Epifcopi et clericorum •

>W- Dei gratia Rex Scottorum omnibus ballivis fuis de Moravia falutem •

OPando vobis et firmiter precipio quatinus faciatis Ricardum epifcopum

ODoravie • et clericos fuos habere omnes redtas decimas de parochianis fuis •

et de omnibus unde San6ta Ecclefia decimas debet percipere ficut carta

mea quam habent teitatur • Et prohibeatis prediclis parochianis fuis ne illi

decimas fuas detineant • fuper meam plenariam foriffadturam • Et tantum

predifto Epifcopo et clericis fuis faciatis ne oporteat eos inde conqueri

pro defeclu veftri • Teftibus Hugone cancellario meo • Duncano comite

uifticiario • comite Gilleb' • Apud Elgin -x- die O6tobris •

De reetitudinibus et canis et conevetis •

•W- Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus fuis ODoravie

falutem • CDando et firmiter precipio quatinus omnes homines qui terram

tenent de epifcopatu OPoravie reddant Ricardo epifcopo et fucefibribus fuis

oiunes reclitudines • et cana et coneueta ficut anteceffores fui epifcopi tem-

pore Regis David avi mei • et tempore OPalcolmi fratris mei rectitudines et

cana et coneueta plenius perceperunt • aut iicut predictus Ricardus epifco-

pus ea tempore meo plenius percepit • Quare prohibeo firmiter ne quis ea

eidem Epifcopo detinere prefumat fuper plenariam meam foriffacturam

Teftibus Hugone cancellario meo • Philippo de Valoniis camerario • Wil-

lelmo filio Frefkini • Apud Elgin -xi- die Oclobris •

Excommunicati compellantur ad parendum juri •

10 -W- Dei gratia Rex Scottorum omnibus vicecomitibus et ballivis fuis de

CDoravia falutem • Mando et firmiter precipio quatinus homines illos quos

Epifcopus ODoravienfis ad curiam Chriftianam rationalibiter citaverit • et qui

in curia Chriitiana juri debent parere et hoc facere noluerint • et qui poftea

propter fuam contumaciam aut propter aliud deliclum juite fuerint excom-
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municati • nec excommunicationi deferre voluerint • iicut excommunicatos

donec juri paruerint evitari faciatis • et ut ficut Chriftiani ad ecclefiam re-

deant • et judicio ttent ecclefie • ubi dittrictio eccleiie non fufficit per auc-

toritatem regiam compellatis • Hugone cancellario meo • A- abbate de

Dunfermelin • Apud QDelros •

De eccleliis de Foreys et Dyk •

1 1 »W- Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis bominibus tocius terre fue

clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et concef-

iiffe et hac carta mea confirmaffe Ricardo epifcopo de Moravia decem
libras de firma burgi mei de Elgin Jingulis annis percipiendas • donec eccle-

fiam de Foreys et ecclefiam de Dich vacare contigerit • Quas cum vaca-

verint dedi et concefii prediclo Ricardo epifcopo et fuccefforibus ejus in

perpetuum in liberam et puram et perpetuam elemolinam • Ita quidem
quod fi redditus predicTarum eccleiiarum cum vacaverint fummam decem
librarum non contineant • quod deerit in ecclefiis ittis de decem libris per-

ficiam ei alibi fecundum ettimacionem legittimam proborum hominum • Et
fi forte unam predieTarum eccleiiarum priufquam aliam vacare conti°-erit

de predicTis decem libris epifcopo tantum decidet quantum redditus illius

eccleiie cum vacuerit fecundum legittimam proborum hominum ettima-

cionem valebit • Quare firmiter precipio ballivis meis de Elgin • ut prefato

Epifcopo predieTas decem libras iingulis annis de firma prenominati bur-

gi mei de Elgin fme aliqua moleftia vel vexatione perfolvant • vque
• ad

pafcham • et v
que

• libras ad feftum faneTi ODichaelis • Teftibus comite
David fratre meo • A- abbate de Dumfermelyn • Hugone cancellario meo •

comite Duncano • comite Patricio • comite Gilleb' • Roberto de Lund' •

Ricardo de Prebenda clerico meo • Willelmo filio Frefekini • Willelmo de
Laceles • Petro de Polloc • Apud Elgin •

De eifdem ecclefiis •

12 -W- Dei gratia Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • jufticiariis • vicecomitibus • prepoiitis • roiniftris et omnibus probis homi-
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nibus tocius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri

me dediffe concefliffe et hac carta mea confirmaffe Ricardo epifcopo ODora-

vienfi et fuccefforibus fuis imperpetuum • ecclefiam de Foreys et ecclefiam

de Dyc • in terris et decimis et ceteris obventionibus ecclefiafticis et cum
omnibus earum juftis pertinentiis • tenendas in liberam et perpetuam elemo-

finam • ita libere et quiete • plenarie et honorifice • iicut aliquis epifcopus in

tota terra mea aliquam ecclefiam liberius • quiecius • plenius et honorificen-

cius tenet et poflidet • Teftibus comite David fratre meo • A- abbate de

Dumfermelyn • Hugone cancellario meo • comite Dunecano • comite Patri-

cio • comite Gylberto • G- comite de QDar • Roberto de Lundon • Willelmo

Cumin • Willelmo filio Frefkyn • Hugone filio fuo • Apud Elgin •

Carta molendini de Elgin •

13 «W« Dei gratia Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • jufticiariis • vicecomitibus • prepofitis • miniftris • et omnibus probis

honiinibus tocius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes

et futuri me dediffe concefliffe et hac prefenti carta mea confirmaffe Ricardo

epifcopo ODoravie ut firmet molendinum fuum fuper terram meam de fupra

crohas que funt fuper Lofcyn fubtus caftellum de Elgin • Concefli etiam

et hac mea carta confirmavi eidem Ricardo epifcopo et fuccefforibus ejus

in perpetuum • ut de toto bofco fuo in ODoravia • quod habet in forefto meo
circa Elgyn et Forays et Inuernys • ipfi et homines eorum habeant ayfia-

mentum de coaterie et focali fine aliqua vexatione vel moleftia ad proprios

ufus fuos • ita quod nulli vicinorum fuorum liceat aliquid inde capere niii cum
licentia eorum • nec etiam liceat alicui foreftariorum meorum de predidto

bofco aliquid dare vel vendere, fine eorum voluntate « Salvo tamen ayfia-

mento burgenfium meorum de Elgyn et de Forays et de Inuernys • ficut

habere folebant tempore Regis David avi mei • aut tempore Regis OQal-

colmi fratris mei • aut meo tempore • Preterea conceffi prediclo Ricar-

do epifcopo ut ipfe in prefato bofco fuo pannagium fuum iibi quietum

habeat • et ipfe habeat pannagium hominum fuorum • Concefli etiam

eidem Ricardo epifcopo et fuccefforibus ejus in perpetuum ut habeant

fibi et hominibus fuis pafturam in prediclo bofco fuo ita libere et ple-

narie ficut anteceflbres fui habuerunt liberius et plenius tempore Regis
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David avi mei aut temporc OPalcolmi Regis fratris mei aut meo tempore •

Quare prohibeo firmiter ne quis foreiiariorum meorum nec ali(piis alius

prenominato Ricardo epifcopo vel fuccefforibus ejus fuper aliquo prefcrip-

torum que eis concefii et bac carta mea confirmavi • injuriam • moleftiam

;iut vexationem aliquam inferat fuper meam plenariam foriffacluram • Tef-

tibus comite David fratre meo • Hugone cancellario meo • A- abbate de

Dunfermelyn • Joc' archidiacono de Dunkeldyn • comite Duncano • comite

Patricio • comite Gylberto • Gill' comite de Mar • Ricardo de Prebenda •

Alano filio Walteri dapifero • Roberto de Lond' • Willelmo Cumyn •

Willelmo filio Frefkyn • Hug-one filio fuo • Willelmo de Lacel' • Petro

de Polloc • Apud Forays •

De toftis in Banef • Inverculan • Elgin • Fores • Eren • et Invernis •

14 -W- Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre fue

clericis et laicis falutem • Sciatis me dediffe et conceffiffe et hac carta

mea confirmaffe Ricardo epifcopo Moravie et fuccefforibus ejus in libe-

raiu et perpetuam elemofmam • unum toftum in Banef • unum in Inverculan-

unum in Elgin • unum in Forays • unum in Eren • unum in Inuernys • Te-

nenda ita libere quiete plenarie et honorifice • ficut alii epifcopi in terra

mea tofta fua in burgis meis liberius • quiecius • plenius et honorificencius

tenent • Teftibus Hugone cancellario meo • A- abbate de Dumfermelyn •

comite Duncano • comite Gylberto • Ricardo de Prebenda clerico meo •

Willelmo filio Frefkini • Petro de Polloc • Willelmo de Laceles • Apud
Elgin •

De tofto in Kintor •

15 -W- Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre

fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe conceffiffe

et hac prefenti carta mea confirmaffe Ricardo epifcopo CIDoravie unum
plenarium toftum in burgo meo de Kynthor • tenendum fibi et fuccefforibus

fuis de me et heredibus meis in perpetuam elemofinam • ita libere • quiete •

plenarie et honorifice licut aliquis epifcopus aliquod toftum in aliquo burgo
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meo liberius • quiecius • plenius et honorificencius tenet et poffidet • Tefti-

bus QDatheo epifcopo Abyrdonenfi • comite Duncano jufticiario • Roberto de

Quincy • ODalyfio filio comitis Ferteth • Malcolmo filio comitis Duncani •

Philippo de ODoubray • Willelmo Cumyn • Willelmo de Haya • Apud Aber-

den • «xxv« die Septembris •

Conventio de Strathouen •

16 Sciant prefentes et futuri quod hec eft conventio facla inter dominum
• R • epifcopum ODoravienfem et Duncanum comitem de Fif • fcilicet quod

predi6tus comes et heredes fui tenebunt de predi6to epifcopo terras fuas

quas habet in Strathouen dimidias dauachas • in vita predicli epifcopi • Inueral-

dem-Duninbride • Letheni • ODichel • Neuechincrilt -Tulachtarum-Donenald

Kyref • ODartin • Fithelmore • Abberbrandolthin-Brenin- Dafkinnuchel • cum
omnibus re6tis divifis fuis • reddendo annuatim predi6to epifcopo pro una-

quaque dimidia dauach duos folidos dimidietatem ad pentecoftem et dimi-

dietatem ad feftum San6ti Martini • Et preterea prefatus Comes et he-

redes fui tenebunt de prediclo Epifcopo in vita fua duas dimidias dauachas

de Inuerouen poft decefium Bricii perfone • reddendo annuatim •iiij"
r>

folidos

adterminos prediclos • Preterea predictus Comes etheredes fui tenebunt de

prediclo Epifcopo in vita fua Adauin cum omnibus re6tis divifis fuis • red-

dendo annuatim • xl • petras cafei ad feftum San6ti Martini • Et epifcopus

abducet homines fuos qui prefentes fuerunt in die conventionis in terra illa

quocunque voluerit • Alios vero homines qui naturales funt ad terras pre-

di6tas quos epifcopus non diracionavit adquiret predi6tus Comes coniilio

et auxilio Epifcopi ad prefatas terras inhabitandas • Et predidtus Comes

et heredes fui tenebunt plenam curiam de domino Epifcopo in predi6tis

terris • et forinfecum fervitium domini Regis de terris illis plenarie facient •

Teftibus Henrico abbate de Abberbrodoch • R- abbate de Scona • Ar-

naldo abbate de Cupre • Wice abbate de Lundors • G- Auenel • Willelmo

Cumin • Willelmo de Haia • Hugone de ODoravia • Willelmo de Rame-

feia • A- de Syreis • Lamberto capellano • H- fratre Epifcopi • Neffo de

Ramefeia • Willelmo filio Duncani •
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De decimis reddituum Regis •

17 «W« Dei gratia Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • jufticiariis • vicecomitibus • prepohtis • ooiniitris • et omnibus probis ho-

minibus tocius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri

me dediffe et conceiliffe et liac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie San6te

Trinitatis de epifcopatu ODoravienii et Ricardo epifcopo et fuccefforibus fuis

in liberam et perpetuam elemoiinam • pro animabus antecefforum meorum et

pro falute anime mee • decimam meam de redditibus meis de ODoreuia • et

de placitis meis per totum epifcopatum ODoravie • de redditibus meis • fcilicet

de cano meo • de vaccis et porcis • et de frumento et brafeo • et prebenda • et

de cafeo et de butiro quod anteceffores mei non dederunt nec aflignave-

runt ad alias eccleiias • Quare firmiter precipio ballivis meis de QDoravia •

ut ipii iine diihirbatione faciant Ricardo epifcopo et fuccefforibus fuis iingu-

lis annis plenarie et integre habere predictam decimam de redditibus meis •

hve redditus mei in denariis reddantur live alio modo per quamcunque per-

mutationem • Teftibus Willelmo ele6to Glafguenh cancellario meo • Jo-

hanne eleclo de Aberdon • Henrico abbate de Aberbrodoch • Ricardo de

Prebenda clerico meo • comite Dunecano jufticiario • comite Gilleb' • Phi-

lippo de Valoniis • Willelmo Cumin • Willelmo de Haia • ODalcolmo filio

comitis Duncani • Alano filio Rollandi • Willelmo Gigfarth • Willelmo de

Vallibus • Apud Forfar -xxvi- die Decembris •

Carta de epifcopatu fa6ta Bricio epifcopo •

18 «W« Dei gratia Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • jufticiariis • vicecomitibus • prepoiitis • roiniftris • et omnibus probis

hominibus tocius terre fue tam clericis quam laicis falutem • Sciant pre-

fentes et futuri me concefliffe et hac prefenti carta mea confirmaffe • B-

epifcopo ODoravie epifcopatum ODoravienfem cum omnibusjuftis pertinentiis

fuis • Tenendum iibi ita libere et quiete et honorifice ficut aliquis epifco-

porum meorum in regno meo epifcopatum fuum liberius et quiecius et

honorificencius tenet et poflidet • et ita plenarie iicut aliquis antecefforum

fuorum epifcoporum ODoravie epifcopatum illum plenius tenuit • Preterea
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conceffi de incremento epifcopatui CDoravienli et predicto -B- epifcopo

CPoravienfi et fuccefforibus fuis epifcopis • pro falute anime mee et ante-

cefforum meorum • ecclefiam de Elgyn cum capellis et terris et decimis

et obventionibus et omnibus aliis juftis pertinenciis fuis • Salva tenura

•W« capellani mei in eadem ecclefia • Et preterea ecclefiam de Eren cum
capellis et omnibus aliis juftis pertinenciis fuis • Tenendas in liberam et

perpetuam elemofinam ita libere et quiete • plenarie et honorifice • ficut

alios reditus epifcopatus liberius • quiecius • plenius et honorificencius tenet •

Teftibus Udardo abbate de Cupre • "Willelmo et »W> capellanis meis •

Willelmo de Bofco • Willelmo Cumyn jufticiario • Philippo de ODubrei •

Ada filio Gylberti • Waltero ODurthac • Ricardo Reuel • Apud Abyr-

brocht •xxxiiij- die Augufti •

De ecclefia de Kinguffin •

19 -W* Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis me conceffiffe et hac carta mea con-

firmaffe donationem illam quam Bricio ODoravienfi epifcopo fecit Gylle-

bertus de Kathern' de ecclefia de Kyngufcy cum capella de Benchory et

cum omnibus aliis juftis pertinenciis fuis • Tenenda ita libere et quiete et

plenarie et honorifice ficut carta predicti Bricii epifcopi teftatur • Teftibus

Willelmo capellano meo • Willelmo de Bofco et Hugone de figillo clericis

meis • Hugone Frefkyn • et Willelmo fratre ejus • Apud Elgin «xxv-

die Augufti •

De decimis et rectitudinibus epifcopi •

20 .W> Dei gratia Rex Scottorum omnibus ballivis fuis tocius ODoravie falu-

tem • Precipio vobis firmiter quatinus omnes decimas et rectitudines quas

epifcopus CIDoravienfis de jure habere debet ficut carte ejus teftantur ei

plenarie et fine difturbatione habere faciatis • Et prohibeo ne quis decimas

aut reetitudines ei injufte detineat fuper meam plenariam foriffacturam •

Si quis vero fuper hoc illas ei detinere prefumpferit • conceffi ei ut per eccle-

iiafticam jufticiam illos ei plenarie jura fua reddere jufte diftringat • Tefti-
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bus Waltero capellano meo • Willehuo de Bofco clerico meo • Apud
Aberdon •xii» die Novembris •

Amicabilis compofitio inter epifcopum et Johannem Byfetli •

21 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri controverfiam inter

dominum Bricium epifcopum ODoravienfem et Jobannem Byfeth exortam .

fuper advocationibus eccleliarum de Coneway et Dulbatelauch et decimis

reddituum qui domino Regi debebantur de terris infra parochias predicta-

rum eccleiiarum conftitutis antequam predicte terre eidem Johanni in

feodum effent donate et conceffe • fub hac forma per amicabilem compofi-

tionem fuiffe fopitam • Scilicet quod predietus Johanncs Byfeth quietum

clamavit pro fe et heredibus fuis in perpetuum Deo et epifcopatui ODora-

vienfi et domino Bricio ODoravienfi epifcopo et fuccefforibus fuis • advoca-

tionem ecclefie de Dulbatelauch cum omnibus ad eam pertinentibus fcilicet

cum omnibus decimis • oblationibus • obventionibus • et reelitudinibus eccle-

liafticis provenientibus de novem davachis ad eandem ecclefiam de Dulba-

telach jure parochiali pertinentibus et epifcopali auctoritate afiignatis in

perpetuum • fcilicet Dulbatelach • Fyngafc • ODoreweyn • Lufnacorn • QDu-

nythoc • et altera ODunythoc • et tribus dauachis de Ferge • Predictus vero

GDoravienfis epifcopus pro fe et fuccefforibus fuis predicto Jobanni Byfeth

et heredibus fuis quietam clamavit in perpetuum advocationem ecclefie de

Coneway • ad quam affignate funt per dyocefani epifcopi au6toritatem jure

parochiali pertinentes undecim dauache • fcilicet Gulacbkyn • Buntach •

Herkele • Cumber • Coneway • fcilicet •ii- dauachis • Brutach ODuy • et altera

ODuy • Dunyn • et Fothenes • cum omnibus pertinenciis fuis • in decimis

oblationibus et rectitudinibus eccleliafticis de eifdem terris provenientibus •

Quietum etiam clamavit idem Epifcopus pro fe et fuccefforibus fuis predicto

Jobanni et heredibus fuis in perpetuum totum clamium fuum de decimis

reddituum predictorum qui domino Regi debebantur • et retentionem

earundem decimarum per eundem Johannem detentarum pluribus annis •

retentis fibi et fuccefforibus fuis viginti folidis annuis nomine decime de

•x« libris quas idem Johannes folvit annuatim domino Regi de terris quas

habet ad firmam de domino Rege infra parochias predictarum ecclefiarum •

Decime autem omnium pifcariarum infra parochias predictarum ecclefia-
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rum contingentes • et decime tocius multure de predielis viginti dauachis

provenientis equaliter divife et fideliter folventur • ita quod medietas deci-

marum predietarum fcilicet tam pifcariarum quam multure fine diminu-

tione cum omni integritate folvetur ecclefie de Dulbatelach • et altera

medietas iimiliter ecclefie de Coneway • Predielus autem Johannes Byfeth •

pro anima patris fui nec non et pro falute fua et matris fue et tocius pof-

teritatis fue tam falute quam animabus • contulit et conceflit in puram et

perpetuam elemofinam ecclefie de Dulbatelach feptem acras terre in loco

competenti et propinquo ecclefie parochiane de Dulbatelach • cum fuerit

tranflata ad Fingafc ad locum qui dicitur Wardelau • Scotice Balabrach •

Convenit autem inter predictos Epifcopum et Johannem Byfeth • quod

fepe dictus Johannes hanc compofitionem faciet confirmari per cartam

domini Regis • et dominus Epifcopus predi6rus eandem faciet confirmari

per conceflionem et cartam capituli cathedralis ecclelie fue • fcilicet ecclefie

Sancle Trinitatis de Spynyn • Teftibus coagiftro Gylberto archidiacono

ODoravie • Andrea cancellario • roagiftro Henrico thefaurario • coagiftro

Edwardo • Roberto • canonicis ecclefie Sancte Trinitatis de Spynyn • Ro-

berto • Willelmo • Stephano • capellanis • Arnulpho Byfeth • Arkembaldo de

Duffus • Hugone Corbet • Alexandro et Henrico de Duglas • Willelmo

Byfeth • Stephano de Edenham • Radulpho perfona de Butruchen • Willel-

mo fenefcallo • Wadino • Gamello • Hutyngo roarefcallo • et aliis •

De ecclefiis de Dulbathlach • de Ket- et de Edindiuach •

22 Frater Jacobus domini Pape penitentiarius et capellanus • apoftolice fedis

legatus • venerabili in Chrifto patri Bricio Dei gratia epifcopo ODoravienfi

falutem in Domino • Solet annuere fedes apoftolica piis votis et honeftis

petentium precibus benevolum impertiri confenfum • Eapropter kariffime

pater in Chrifto tuis juftis precibus grato concurrentes affenfu • perfonam

tuam cum omnibus bonis que in prefentiarum rationabiliter poflides aut in

futurum juftis modis dante Domino poteris adipifci fub beati Petri et noftra

protefitione fufcipimus • Specialiter autem de Dulbathlach • de Ket • et

de Edendiuach ecclefias quas quidam laici tibi et menfe tue pietatis intuitu

concefferunt • ficut ea omnia jufte ac pacifice et canonice poflides et in

donatorum auctenticis dicitur contineri • tibi et per te menfe tue • aucToritate
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leo-ationis qua funginiur • confinnamus et prefentis fcripti patrocinio com-

nmnimus • Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noitre con-

firmationis infringere vel ei aufu temerario contraire • Siquis autem hoc

attemptare prefumpferit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri

et Pauli apoitolorum ejus fe noverit incurfurum • Datum apud Kelcho •

•xv- Kal • CDaij.

De ecclefia de Artendol •

23 Univerfis fancle matris ecclefie filijs literas iftas vifuris vel audituris •

Willelmus filius Willelmi Freikyny falutem • Noverit univerfitas veftra me

dediife • conceffiffe • et hac carta mea confirmaife Deo et ecclelie Sancte

Trinitatis de Spvni et collegio canonicorum ibidem Deo fervientium • eccle-

fiam de Artendol • cum omnibus ad eandem eccleiiam jufte pertinentibus

exceptis decimis bladi de duabus dauachis que funt juxta caftellum meum

de Bucharm • fcilicet Bucharm et Adthelnachorth • quarum omnes decime

de blado • aucloritate domini -B- Moravienfis epifcopi • aflignate funt capelle

mee de caftello meo de Bucharm ad fuftentationem capellani ejufdem

capelle • Quare volo et concedo ut prefata eccleiia et canonicorum colle-

gium ibidem Deo ferviens babeat prediclam ecclefiam cum omnibus per-

tinentiis fuis et rectitudinibus fuis • exceptis decimis bladi de predictis

duabus dauachis • in perpetuam et puram elemofmam • in decimis • oblationi-

bus • et obventionibus omnimodis de vivis et mortuis tam de caftello meo

quam de meipfo et familia mea in omnibus ad communitatem vicariorum

in eadem ecclefia deo fervientium • Teftibus Domino Bricio ODoravienfi

epifcopo • Hugone fratre meo • Arkembaldo de Dufeglas • Freikyno

decano ODoravieniis eccleiie • Andrea de QDoravia • Alexandro • Henrico •

Hugone • roagiftro Henrico • canonicis de Spyny • Thoma capellano •

Roberto clerico • QDichaele pincerna • Stephano de Edenham .

De ecclefiis de Elgin et de Dich •

2i Honorius epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri Epifcopo QDora-

vienfi falutem et apoitolicam benediclionem • Solet annuere fedes apoitolica

c
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pijs votis et honeftis petentium precibus favorem benivolum impertiri •

Sane ficut ex parte tua fuit propofitum coram nobis • Regibus Scottorum in

ecclefiis de Elgin [et] de Dich jus habentibus patronatus ODoravienfes epif-

copi neceffe habebant in eis clericos inftituere quibus eafdem Reges ipfi

pro fuo beneplacito conferebant • Unde inclite recordationis Rex Scot-

torum pia et provida ductus intentione . cum epifcopium tuum ingenti necef-

fitatis incommodo laboret • jus quod habebat in predictis ecclefiis con-

ceffit eidem • volens et ftatuens ut eedem ecclefie in utilitatem memorati

epifcopij convertantur • Nos autem inclinantes tnis fupplicationibus aures

noftras • quod a predi6to Rege fuper hoc pie provide ac utiliter fac-

tum eft gratum habentes • id au6toritate apoftolica confirmamus et pre-

fentis fcripti patrocinio communimus • Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noftre confirmationis infringere vel ei aufu temerario con-

traire • Si quis autem hoc attemptare prefumpferit indignationem omnipo-

tentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit incur-

furum • Datum Viterbij •iiii- idus Februarij • pontificatus noftri anno

quarto •

Carta Regis Alex • II» de terra de Ketbmalruf •

25 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et

conceffiffe et hac carta mea confirmaffe Bricio epifcopo ODoravie • in

efcambium illius terre apud Inuernaren quam Dominus rex Willelmus

pater meus cepit de Epifcopo OOoravienfi ad firmandum in ea caftellum et

burgum de Inuernaren • redditum et fervitium que ego et anteceffores mei

percipere folebamus de terra illa in Kethmalruf • que terra mihi et ante-

ceflbribus meis et Epifcopis CDoravie redditum reddere et fervitium facere

confuevit • Tenenda fibi et epifcopis fibi fucceffuris in liberam et perpetuam

elemofmam • ita libere et quiete et honorifice ficut alias elemofinas fuas

liberius et quietius tenent • Teftibus Willelmo de Bofco cancellario meo •

Comite Malcolmo de Fyf • Willelmo Cumyn comite de Buchan jufticiario

Scotie • Alano filio Rollandi conftabulario meo • Waltero de Lyndefey •

Alexandro vicecomite de Striuelyn • Apud Edynburg -xxx- die Julij •
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De tranflatione fedis epifcopatus •

26 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Epifcopo Catanenfi et Abbati de

Kynlos et Decano de Rofmarkyn dile6tis et fidelibus fnis falutem • No-

veritis quod multum affeftamus ut tranflatio fiat de ecclefia fedis epifco-

patus ODoravienfls ad quendam locum juxta Elgyn quem Epifcopo et clericis

CDoravieniibus ad eccleliam illam dedimus conftruendam • et pluriinum defi-

deramus ut hoc noflris fiat temporibus • Unde vobis mandamus et pre-

camur quatinus coniideratis que conilderanda funt de tranilatione illa

facienda juxta formam mandati apoftolici inde operemini fecundum quod

melius et honeflius videritis expedire • Teflibus Willelmo epifcopo San6ti

Andree • Willelmo de Bofco cancellario • Apud ODufkylburg -v- die Julij •

Anno domini Regis -x '

Compofitio inter -A- Epifcopum et Robertum Fyndoc •

27 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum effet contro-

veriia mota inter Andream epifcopum CDoravie ex una parte et Robertum
Fyndoc ex altera • fuper terram quam predictus •lt- habebat ex parte auflrali

de Lofcyn • quam predi6tus epifcopus dicebat pertinere ad terram fuam de

Tulibardyn • et quam predidtus -R- dicebat pertinere ad terram fuam de

Kelleys • quam quidem Kelleys tenebat tanquam feodifirmarius de Domo
Dei de Elgyn • et quam prediclus Epifcopus acceperat de predicta domo in

efcambium terre pertinentis ad eccleiiam de CDunben • falva tenura pre-

dicli •R- et heredum fuorum habenda fibi et heredibus fuis et tenenda

de prediclo Epifcopo et fuccefforibus fuis in perpetuum • Ita convenit inter

eos amicabiliter de coniilio et confenfu capituli • fcilicet quod prediclus

•R- quietam clamavit pro fe et heredibus fuis predidto Epifcopo et fuccef-

foribus fuis in perpetuum totam terram prediclam quam petebat di6tus

Epifcopus ex auftrali parte de Loffyn • et preterea totam terram de Kel-

leys per reftas divifas fuas et cum omnibus juftis pertinentijs fuis • Diclus

vero Epifcopus pro hac quieta clamatione • de confilio et confenfu capituli

fui • dedit et conceffit et per hanc fcripturam publicam confirmavit pre-

dicto -R- et heredibus fuis in perpetuum illam dimidiam dauach terre
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quam tenuit de eo Archebaldus de Inuerlocthyn in feodo de Spyny • cum
omnibus juftis pertinenciis fuis et per eafdem divifas per quas didlus Arche-

baldus eam tenuit • fcilicet a proximo cundos ex orientali parte pontis

quem conftruxit idem Archebaldus fupra Loffyn ex orientali parte de

Sankathel ufque Cranfinleth • Tenendam et habendam fibi et heredibus fuis

jure hereditario • Reddendo inde fingulis annis predifto Epifcopo et fuc-

cefforibus fuis dimidiam marcam Sterlingorum legalium medietatem fcilicet

ad pentecoften et aliam medietatem ad feftum San6ti ODartini in hyeme •

Et inveniendo fingulis annis tantum ter carucam fuam • et tantuni ter

herciam fuam • et ter carrum fuum • et femel in autumpno fex homines

bene metentes • Et faciendo forinfecum fervitium domini Regis pertinens

ad predictam dimidiam dauacam terre • Et fequendo molendinum di6ti

domini Epifcopi et fuccefforum fuorum • In premifforum autem teftimo-

nium illi parti hujus fcripture in modum cyrographi confedle que remanet

penes predi6tum Epifcopum et fucceffores fuos una cum figillo predicli

Roberti appenfa funt figilla Abbatis de Kynlos et Priorum Vallis Sancti

Andree et de Hurchard • alteri vero parti que remanet penes predi6tum

Robertum una cum figillo predi6li Epifcopi appofitum eft figillum capi-

tuli cum fubfcriptionibus canonicorum • Teftibus •

Compofitio inter •A- epifcopum et Thomam de Thyrleftan •

28 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum queftio verte-

retur inter Andream ODoravienfem epifcopum ex parte una et Thomam
de Thirleftan ex altera • coram venerabilibus viris Abbate de Der • Decano
et Archidiacono Abyrdonenfi judicibus a domino Papa delegatis • fuper

dimidia dauacha terre quam idem Epifcopus ad ecclefiam de Abyrtarf affere-

bat pertinere • et fuper decimis cani regij que ante infeodationem pre-

dicli Thome de terra de Abyrtarf folvi confueverunt • Inter partes pre-

di6las convenit amicabiliter fub hac forma • fcilicet quod prediclus Epif-

copus de confenfu capituli fui conceifit prediclam terram que petebatur

predi6to Thome et heredibus fuis • tenendam in feodo et hereditate de

fe et fuccefforibus fuis omnibus in perpetuum • falvo uno plenario tofto et

crofto ecclefie de Abyrtarf et fingulis re6toribus habendo in perpetuum

in puram liberam et perpetuam elemofinam • Predi6lus vero Thomas et
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heredes fui pro decimis predieli cani • et pro predidla terra de qua contro-

verlia erat • folvent lingulis annis in perpetuum predielo epifcopo et fuccef-

foribus fuis decem folidos efterlingorum legalium • medietatcm fcilicet ad

pentecoften et aliam medietatem ad feftum Sancli CDartini proximo fequens •

Ut autem bec compoiitio rata perpetuo atque inconcuffa pcrmaneat • pars

hujus fcripture in modum cyrographi confecte penes Epifcopum et eccle-

iiam OPoravienfem refidens figillo predi6ti Thome et prcdictorum judicum

delegatorum eft munita • reliqua vero pars penes dictum Thomam et

heredes fuos remanfura iigillis predicti Epifcopi et capituli fui et eorun-

dem judicum eft roborata • Aetum anno gratie •co 'CC -xxv - Teftibus

Hugone archidiacono • coagiftro Henrico thefaurario • Ada fubdecano •

coagiftro Edwardo • coagiftro Willelmo Lambert fuccentore • et Roberto •

canonicis ODoravieniibus • Alexandro vicecomite de Elgyn • Willelmo

Wyftuan • et aliis multis •

De Ratemorchus •

29 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et

concefliffe et hac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie ODoravienli et

Andree epifcopo QDoravie et fuccefforibus fuis epifcopis ODoravie • terram de

Rathmurchus per rectas divifas fuas et cum juftis pertinentiis fuis • in efcam-

bium terrarum quas dictus Andreas epifcopus petiit in foreftis noftris • fci-

licet unam dauacham et dimidiam in forefta de Inuerculan apud Calruneleu'

et Belethyn • et dimidiam dauacham in landa OQorgund • et quartam partem

unius dauache in Plufcardyn • et dimidiam dauacham in Terneway • et in ea-

dem forefta dimidiam dauacham ex altera parte aque de Fyndaryn ex oppofito

ecclefie de Logyn • et •xxx a
- acras in Whytefeld apud Rath • et quindecim

acras apud Duldauy • Salvis eidem Epifcopo et fuccefforibus ejus aliis terris

et pafturis per rectas divifas fuas quas ipfe et predeceffores fui jufte habu-

erunt in foreftis noftris ante iftam donationem • Tenendam predicto Andree
epifcopo et fuccefforibus ejus ita libere et quiete ficut alii epifcopi Scocie

terras fuas liberius et quietius tenent et poflident • Faciendo forinfecum

fervicium quod ad terram illam pertinet • Conceflimus etiam predicto

Andree epifcopo et fuccefforibus fuis predictarn terram de Rathmorcus in
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foreftam • Quare prohibemus firmiter ne quis in eadem terra fine eorum

licentia fecet aut venetur fuper noftram plenariam foriffa6turam -x> libra-

rum • Teftibus comite Patricio • comite ODalcolmo de Fyffe • Alano filio

Rollandi conftabulario • Waltero filio Alani fenefcallo • Waltero Olifard

jufticiario Laodonie • Henrico de Bayllol camerario • Ingeram de Bayllol

vicecomite de Berewyke • Johanne de Haya vicecomite de Pertli • Wil-

lehno de ODunfichet • Apud Stryuelyn idtimo die Marcii anno regni

noftri -xii-

Compofitio de Strathbolgyn •

30 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri hanc effe finalem con-

cordiam faelam inter venerabilem patrem Andream ODoravienfem epifcopum

et ecclefiam ODoravienfem ex parte una • et nobilem virum David filium

Duncani quondam comitis de Fyf ex altera • fuper advocationibus eccle-

fiarum de Strathbolgyn et terris ad eafdem fpectantibus • fcilicet quod

predi6his Epifcopus de confenfu et affenfu capituli fui pro fe et fucceffori-

bus fuis prediclo David et heredibus fuis quietas clamavit in perpetuum

advocationes ecclefiarum de Effy et de Glas • et duas dimidias dauachas

terre juxta eafdem ecclefias quas tanquam ad di6tas ecclefias pertinentes

idemEpifcopus vendicabat • Item dimidiam dauacham terre apud Dunbulg et

aliam dimidiam dauacham apud Cumery • quas quatuor dimidias dauachas

terre diclus Epifcopus de confenfu capituli fui didlo David et heredibus

fuis tanquam laycale feodum fuum quietas clamavit fuis et heredum fuorum

ufibus deputandas • falvis utrique predi6tarum eccleiiarum tofto compe-

tenti et crofto unius acre • et communibus ayiiamentis ad predi6las ecclelias

jufte pertinentibus • Prediftus vero David quietas clamavit et conceffit in

perpetuum predi6to Epifcopo et fuccefforibus fuis advocationes omnium
aliarum ecclefiarum in feodo fuo de Strathbolgyn exiftentium • necnon et

omnes terras ad eafdem eccleiias pertinentes per fuas reclas divifas et cum

omnibus juftis pertinenciis fuis • fcilicet dimidiam dauacham apud Rynyn •

dimidiam dauacham apud Kynor • dimidiam dauacham apud Dunbanan • di-

midiam dauacham apudButharry • dimidiam dauacham apudRothuan • dimi-

diam dauacham apud Drumdalgyn • habendas et tenendas fibi et fucceffori-

bus fuis in liberam puram et perpetuam elemoiinam • in bofco et plano • in
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pratis et pafcuis • iu moria ot marefiis • in aquis et pifcarijs • in ftagnis et

molendinis • Salva predieio Epifcopo et fuccetroribus fuis queftione quam

idem Epifcopus niovit fuper terra de Petynlurg • et decem et ocio acris

juxta ecclefiam de Edyndiuy • Hec autein concordia finalis utriufque par-

thun juramento eft finnata • In preinifiorum autein firmum et indubitabile

tellimonium ei parti bujus fcripture in modum cyrographi confecie que

penes predicium Epifcopum et fucceffores fuos exifiit appenfum eft iigillum

illuftris Regis Scottorum Alexandri et figillum predicii David cum appo-

fitione teftium • alteri vero parti hujus fcripture que penes fepe dicium

David et heredes fuos eft remanfura appofita funt figilla prediciorum

Epifcopi et capituli cum eorundem teftium appofitione et fubfcriptione

canonicorum • Teftibus Tlioma priore et Johanne coonacbo de Urcbard •

Henrico decano Roffenii • Symone perfona de Rofcolpyn • roagiftro Gri-

fino de Valle • Roberto decano de Inuernys • Willelmo decano de Strath-

bolgyn • Gregorio decano de Stratbfpe • Ada Gurmund' milite • Alex-

andro vicecomite de Elgyn • Henrico fratre ejus • Auguftino de Elgyn • et

aliis quam pluribus • Acium anno gratie -co^cc^xxvi"- -xv- kalendas Aprilis •

in ecclefia cathedrali de Elgyn •

Compoiitio inter Epifcopum et -W- de Petyn •

31 Noverint univerii boc fcriptum vifuri vel audituri quod cum Andreas epif-

copus ODoravienfis conveniifet et trahere in caufam propofuiifet Walterum

de CPoravia filium quondam Willelmi de QDoravia-fnper terris de Ardtrillen-

et Lunnin • et Duldaui • et Croyn • quas ideni Willelmus detinebat et jure

hereditario ad fe pertinere dicebat • et fuper advocatione ecclefiarum de

Croyn • Abirlouer • Butbrothyn • et de Arteldol • et fuper decima cani

domini Regis quod idem Rex folebat recipere de Bracholy • Bucharem •

Abirlouer • et Kyneremoneh • Ita convenit inter eos amicabiliter confen-

tiente et confulente capitulo ODoravienfis eccleiie • fcilicet quod predieius

Epifcopus quietas clamavit pro fe et fuccefforibus fuis predicio Waltero et

heredibus fuis in perpetiuim decimas cani predicii et advocationes eccle-

iiarum de Abirlouer et de Buttruthin in quibus conftabat plures predecef-

forum predieii Walteri ufque ad tempora prefentia jus prefentandi habuiffe •

Compofitionem autem faciam inter venerabilem patrem bone memorie
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dominum Bricium epifcopum ODoravie et patrem predicli Walteri fuper

predidtis ecclefiis et ecclefia de Artyldol ratam et firmam et ftabilem decre-

verunt habendam • et ordinationem prebende fa6lam tempore predicli

Andree epifcopi de omnibus decimis garbarum provenientium infra paro-

cliias de Abirlouer et de Butruthyn in perpetuum in canoniam affignatis

decreverunt prediftus Andreas et capitulum ejus juxta formam inftrumen-

torum fuper hiis confectorum pleniffime in omnibus obfervandam • Concef-

ferunt autem idem Epifcopus et capitulum ejus eidem Waltero et heredibus

fuis totam terram de Artendol tenendam juxta formam inftrumentorum

fuorum fuper hiis ab Epifcopis QDoravie obtentorum • quam predeceffores

ipfnis quiete tenuerunt temporibus trium Epifcoporum venerabilis memorie

fcilicet Symonis Ricardi et Bricii per annos quadraginta et amplius • Pre-

dhSlus vero Walterus terram de Lunyn et Duldauy fcilicet unam dauacham

et dimidiam quam in feodo et hereditate tenere debebat reddendo inde

annuatim •xx
ti

- folidos • recepit ad firmam perpetuam conceffam fibi et

heredibus fuis a prediclo Andrea CDoravienfi epifcopo de confenfu predicti

capituli fui • tenendam in perpetuum de Epifcopis QDoravie in feodo et

hereditate • reddendo inde fingulis annis eifdem centum folidos fcilicet

quinquaginta folidos ad feftum Sancli CDartini et alios quinquaginta folidos

ad pentecoften • pro omni fervitio ad prediclum Epifcopum vel fucceffores

fuos pertinente • Salva predicto Epifcopo et fuccefforibus fuis advocatione

ecclefie de Lunnyn • et falvo forinfeco fervicio domini Regis ad prediclam

terram pertinente quod ipfe Walterus et heredes fui facient in perpetuum •

Si autem per guerram contigerit prediftas terras de Lunnyn et de Dul-

dauy ita deftrui vel turbari quod predicta firma inde folvi non poffit •

durante ftatu illo juxta arbitrium boni viri vel ex toto predi<5ta firma

remittetur vel pro parte rationabili • Prediclus vero Walterus pro fe et

heredibus fuis quietum clamavit in perpetuum Epifcopis GDoravie jus quod

fe dicebat habere in terra de Croyn cum advocatione ecclefie ejufdem loci •

falvo fibi et heredibus fuis in perpetuum jure patronatus ecclefie de Bra-

choli • Convenit etiam ut inftrumenta omnia que predielus Walterus habu-

erat de terris prediclis et ecclefia de Lunnyn • et Duldauy • et Croyn et

ecclefia ejufdem loci • reddantur et inania reputentur et caffa et omnino

nulla • In premifforum vero firnnim et indubitabile teftimonium ei parti

hujus fcripture in modum cyrographi confecle que penes ecclefiam CDora-

vienfem habetur appenfa funt figilla domini Regis et predi&i Walteri • et
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Walteri de ODoravia filii quondam Hugonis de ODoravia • illi vero parti quani

recipiet prodielus Walterua appenfa iunt figilla prediclorum Epifcopi et

capituli cum fubferiptionibus canonicorum • Teilibus Herberto abbate de

Kynlos • Thoina priore de Urehard -W- decano de Strathbolgy • Roberto

decano de Inuernys • Gregorio decano de Strathfpe • Radulpho capellano

predidli Epifcopi • Archebaldo de Dufphus milite • Alexandro vicecomite

de Elgyn -H- de Duglas fratre ejus • Auguftino de Elgyn • Waltero de

Ineys • Roberto Hod • Willelmo Wyfman • Andrea Wyfman • Willelmo

fratre domini Ricardi epifcopi • Waltero de Salleltoch • Archebaldo de

Inuerlocthyn • Symone et Andrea clericis predieli domini Epifcopi • et

aliis • Actum anno gratie •n") -cc -xxvi ' nono die 06lobris •

Carta de Culkeifoch data Haraldo epifcopo de Argaythyl •

82 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe

et conceffiffe et hac prefenti carta noftra confirmaffe venerabili patri

Haraldo epifcopo de Ayrgaythyl et fuccefforibus fuis tres dauachas de Cul-

keffoch in puram et perpetuam elemoiinam • Quare volumus ut predi6lus

Epifcopus et fucceffores fui in eccleiia Lyfmorienfi prediclas tres dauachas

in puram et perpetuam teneant elemoiinam • adeo libere quiete plene et

honorifice ficut aliqua elemoiina in toto regno noftro liberius et quiecius

plenius et honorificencius tenetur et poffidetur • Teltibus coagiftro QDattheo

cancellario • Willelmo Cumyn de Bucham jufticiario Scotie • Waltero

Olifard jufticiario Laodonie • Thoma hoftiario • Johanne de ODacufwell •

Johanne de Haya • Thoma de Haya • Apud Stryvelyn •xvii- die Augufti •

Anno regni noftri quarto decimo •

Compofitio inter Epifcopum et Walterum de ODoravia •

33 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum effet contro-

verfia inter Andream epifcopum ODoravienfem ex parte una et nobilem

virum Walterum de CDoravia filium quondam Willelmi de ODoravia ex alia

fuper terris et pafturis infra feodum predieli Walteri conftitutis • prediclus
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Epifcopus de confilio et confenfu Decani et capituli fui • pro bono pacis

et ut pofteris temporibus nulla fiat difcordia fuper prediclis inter ipfum

et fucceffores fuos ex una parte et predictum Walterum et beredes fuos ex

altera • dedit predicto Waltero ad firmam terras fuas de quibus erat con-

tentio • fcilicet de Butruthyn • et de Agynway • et de Artildul • et de

Abirlouer • et de Cornekynermuneth • habendas et tenendas ad firmam

perpetuam predicto Waltero et heredibus fuis de predicto Epifcopo et

fuccefforibus fuis • per redlas earundem terrarum divifas • et cum omnibus

jultis pertinenciis fuis • reddendo inde predicto Epifcopo et fuccefforibus

fuis fingulis annis «v- marcas fterlingorum legalium pro omni fervicio et

confuetudine et demanda ad prediclum Epifcopum vel fucceffores fuos per-

tinentibus • medietatem fcilicet ad feftum penthecoftes et aliam medie-

tatem ad feftum Sancti ODartini in hyeme • et faciendo forinfecum fervicium

domini Regis ad predictas terras pertinens • In horum autem firmum et

indubitabile teftimonium ei parti hujus fcripture in modum cyrographi con-

fecte que remanet penes predietum Walterum et heredes fuos appenfa funt

figilla predictorum Epifcopi et capituli fui cum fubfcriptionibus eorundem •

illi vero parti que penes predictum Epifcopum et fucceffores fuos ert

remanfura appenfa funt figilla predicti Walteri de OPoravia et Walteri de

ODoravia filii quondam Hugonis de ODoravia • Teftibus doinino Hereberto

abbate de Kynlos • Thoma priore de Urcard • Symone priore de Kynlos •

Radulpho capellano predicti Epifcopi • Henrico vicario de Kenedor • do-

mino Waltero de QDoravia filio quondam Hugonis de ODoravia • Willelmo de

ODoravia milite • Alexandro vicecomite de Elgyn • Auguftino de Elgyn •

Andrea Wyfman • Symone de Garentuly • Sumerleto de Bucharm et aliis •

Actum anno gratie •CD 'CC°'Xx 'ix - menfe Aprilis in die Sancti ODarci

euangelifte •

Carta de Kynmyly •

34 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri nos concefliffe

et hac carta noftra confirmaffe Andree epifcopo ODoravienfi et fuccefforibus

fuis epifcopis ODoravienfibus totam terram prepofiture noftre de Kynmyly

ad feodam firmam in perpetuum • tenendam eidem Epifcopo et fucefforibus
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fuis epifcopis COoravie per reclas divifas fuas et cum omnibus juftis per-

tinencis fuis • excepta terra de COarchinch quam dedimus burgcnfibus

noftris de Inuernys • et exceptis omnibus toftis et terris que date fuerunt

die bujus conceihonis baronibus vel militibus vel aliis probis hominibus

terre noftre infra divifas predicie prepofiture de Kynmyly • et excepti9

omnibus pifcariis noltris preter unam qne die hujus conceffionis poiita fuit

ad firmam pro dimidia marca quam quidem pifcarii firmarii vel thayni

noftri di6te prepoiiture habere confueverunt • Ita tamen quod burgenfes

noftri de Inuernys et homines manentes in toftis et terris baronum militum

et aliorum proborum hominum noftrorum qui feodati funt infra divifas

prediete prepofiture de Kynmyli habeant ayfiamenta paiture que habere

confueverunt in eadem prepofitura • Reddendo nobis et heredibus noitris

aunnatim decem libras medietatem fcilicct ad pentecoitem et aliam medie-

tatem ad feftum Saneli COartini in hyeme • et faciendo forinfecum fervicium

in auxiliis et exercitibus et aliis que ad predi6tam terram de Kynmyli per-

tinent • Quare volumus ut predi6tus -A- epifcopus COoravieniis et fuccef-

fores fui epifcopi COoravie diclam terram prepofiture de Kynmyly teneant

in perpetuum ita libere et quiete iicut prediclum eft • Salvis nobis omnibus

placitis et querelis que de dieta terra prepofiture de Kynmyly et homini-

bus in eadem manentibus potuerint emergere • preter ea que ad tbaynum

pertinent • Ita etiam quod homines manentes in di6ta terra prepoiiture

de Kynmyli fequantur molendinum noltrum de Inuernys • Ipfe vero Epif-

copus et fucceffores fui epifcopi CDoravie quieti erunt de multura danda

ad molendina noitra de domo fua propria de Kynmyly • Ita etiam quod

liceat eifdem epifcopis CDoravie bladum quod expendent in propria domo
fua de Kynmyly ad aliud molendinum molere fi voluerint • Concefiimus

etiam eidem Epifcopo et fuccefforibus fuis epifcopis COoravie ut de pre-

di6tis decem libris penes. fe retineant fingulis annis quatuor marcas pro

decimis que eos contingunt de molendinis de Elgyn • et decem folidos qui

eos contingunt de terris de COunben et de Kelleys • et fexdecim folidos

qui eos contingunt de decima molendinorum de Dulpotyn • et viginti

folidos qui eos contingunt de terra de Loueth que eft Johannis Byfeth •

et viginti duos folidos et odto denarios qui contingunt archidiaconum

COoravienfem pro decima molendinorum conititutorum infra parochiam de

Forays • de quibus quidem viginti duobus folidis et o6to denariis didti epif-

copi COoravie erga dominum archidiaconum COoravienfem nos acquietabant •
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Teftibus -W* de Bondington cancellario • Waltero filio Alani fenefcallo

jufticiario Scocie • David filio comitis Duncani • Johanne de Vallibus •

Waltero Byfeth • Colino hoftiario • Apud Inuerculan -t« die Oclobris

Anno regni noftri octavo decimo •

Compofitio inter Epifcopum et David de Strathbolgyn •

35 Noverint oinnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum inter Andream
epifcopum QDoravie ex parte una et nobilem virum David de Strathbolgyn

filium inclyte memorie Duncani comitis de Fif ex altera • fuper limitibus

terrarum que dicuntur ecclefiarum de Rynyn et de Dunbanan • et de

Drumdalgyn • et de Rotheuan • et de Butharryn • et de quadam portione

terre que appellatur Petnalurge • orta effet gravis contentio • de confilio et

voluntate et confenfn Decani et capituli ecclefie Sancle Trinitatis de Elgyn

amicabili et finali compofitione interpofita ita convenit inter partes pre-

diclas • Scilicet quod predictus David et heredes ipfius tenebunt ad

feodofirmam perpetuo de predicto Epifcopo et fuccefforibus fuis prenomi-

natas terras que dicuntur ecclefiarum de Ryny • et de Dunbanan • et de

Drumdalgyn • et de Rotheuan • et Butharry • que pertinent ad menfam

epifcoporum OQoravienfium • per fuas re6tas diuifas et cum omnibus juftis

pertinenciis fuis • falvis advocationibus et jure patronatus prediclarum eccle-

iiarum omnibus epifcopis QDoravienfibus in perpetuum • Et reddent inde

iingulis annis predi6to Epifcopo OQoravie et fuccefforibus fuis predi6tus

David et heredes fui in perpetuum pro omni exaftione et fervitio feculari

ad predi6los epifcopos pertinente feptem libras et fex folidos et o6to dena-

rios fterlingorum legalium • fcilicet pro terra que dicitur ecclefie de Rynyn
tres marcas annuas • pro terra que dicitur ecclefie de Dunbanan duas mar-

cas annuas • pro terra que dicitur ecclefie de Drumdelgyn duas marcas